kenal Hasan al Basri (w 728) dan Asy‟ari (w. 935).

Juga muncul para ilmuwan di bidang filsafat dan

sains seprti biologi, matematika, kimia, kedokteran.

Mereka adalah filsuf sejati al Kindi (800-870), al

farabi (870-950), Ibnu Sina (980-1033 M), Ibnu

Rusyd, al Jahiz (w. 255 H) ahli sastra Arab, Al

Mas‟udi (lahir 280 H/893 M) ahli filsafat dan

geografi. al Razi (303H/925 M) ahli fisika,

matematika, astronomi, logika, linguistic, dan

kimia. Kedokteran. Karya al Razi ini menjadi

sumber paten bidang kedokteran Barat sampai abad

Namun Kontruksi spektakuler Islam

masa lalu tersebut dalam perkembangan

lebih serius dari internal umat Islam,

seperti degradasi moral, pragmatis,

hedonis, dan sekuler.
14

Problem diatas masih diperparah

dengan maraknya sintom dikotomik dan

ke 18, al Khawarizmi seorang pakar matematika.

Kita juga kenal Ibn Haitam, ahli cahaya. Ibn Hazm,

(lahir 384 H/994 M) ahli sejarah. Ke belakang lagi,

ada al Mawardi ( w. 1058) ahli dalam teori politik

dengan maha karyanya yang terkenal, al ahkam al

shulthaniyah. Nama besar al Ghazali (w. 1111 M)

yang dikenal barat dengan istilah orang terpenting

kedua dalam Islam setelah Muhammad, ahli